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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. LIEPOS 11 D. NUTARIMO 

NR. 679 „DĖL MOKYMO LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO, PASKIRSTYMO IR 

PANAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas), 

kurio tikslas – pakeisti nepilnų klasių finansavimo tvarką. 

Nutarimo projekte numatyta, kad finansuojant nepilnas 1–10 (II gimnazijos) klases (t. y. 

klases, kuriose mokinių skaičius nesiekia 8) būtų laikomasi nuostatų, kurios buvo taikomos 

finansuojant nepilnas klases 2018–2019 mokslo metais (t. y. būtų skiriami 33 arba 50 proc. pilnos 

klasės finansavimo). Skiriant valstybės finansavimą, iš savivaldybių nebūtų reikalaujama pateikti 

tarybos sprendimo dėl papildomo tokių klasių finansavimo iš savivaldybės biudžeto.  

Nepilnų III ir IV gimnazijos klasių finansavimo sąlygos nekeičiamos: finansuojant nepilnas 

III ir IV gimnazijos klases (t. y. klases, kuriose mokinių skaičius nesiekia 12), finansavimas iš 

valstybės biudžeto IV gimnazijos klasei būtų skiriamas tik tais atvejais, jei mokykloje nebūtų 

sudaromos III gimnazijos klasės atitinkama mokomąja kalba. 

Atsižvelgdami į tai, kad nutarimas turėtų įsigalioti 2019 m. rugsėjo 1 d., prašome jį svarstyti 

skubos tvarka. 

 Nutarimo projektas parengtas, atsižvelgiant į mokyklų, savivaldybių ir politikų pastabas ir 

pasiūlymus. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojo nauja Aprašo 4 priedo redakcija. Pagal 

šią redakciją nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. nepilnoms bendrojo ugdymo 

klasėms (kuriose mokinių skaičius mažesnis už Apraše nustatytąjį 

mažiausią skaičių: jis 1–10 klasėse yra 8 mokiniai, o III–IV gimnazijos 

klasėse – 12 mokinių) mokymo lėšos būtų skiriamos tik tuo atveju, jei 

savivaldybės skirtų papildomų lėšų iš savo biudžetų iki mažiausios 

sąlyginės klasės išlaikymo. Pvz., mokymo lėšos 1–8 klasėms, kai klasėje 

yra 1–4 mokiniai, būtų skiriamos 0,33 sąlyginės klasės, jei savivaldybė 

prisidėtų 0,67 dalimi šiai klasei išlaikyti; kai klasėje yra 5–7 mokiniai – 

0,5 sąlyginės klasės, jei savivaldybė prisidėtų 0,5 dalimi. Mokymo lėšos 

10 klasėms (II gimnazijos klasėms), kai klasėje yra 1–7 mokiniai, būtų 

skiriamos, jei mokykloje nebūtų sudaromos 9 klasės (I gimnazijos klasės). 

Mokymo lėšos IV gimnazijos klasėms, kai klasėje yra 1–11 mokinių, būtų 

skiriamos, jei mokykloje nebūtų sudaromos III gimnazijos klasės. 
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Mokyklų, turinčių nepilnų klasių, pertvarka – jautrus ir laikui imlus 

procesas, nes tokius sprendimus galima priimti, tik tinkamai suplanavus, 

pasirengus, sutarus ir suderinus su bendruomenėmis. Dauguma 

savivaldybių nėra pajėgios įgyvendinti nustatytą griežtesnę nepilnų klasių 

finansavimo tvarką. Atsižvelgiant į tai, tikslinga atidėti tokią finansavimo 

tvarką vėlesniems laikotarpiams, kad mokyklų tinklo pertvarkos procesas 

neturėtų neigiamos įtakos mokinių ugdymo proceso finansavimui. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Įvertinus savivaldybių pajėgumą įgyvendinti nustatytą griežtesnę nepilnų 

klasių finansavimo tvarką ir pasiruošimą tokių klasių pertvarkai, siūloma 

nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. nustatyti nepilnų 1–10 (II gimnazijos) klasių 

finansavimo tvarką, kuri buvo taikoma finansuojant nepilnas klases 2018–

2019 mokslo metais. 

III. Priemonių kaštai Papildomų lėšų nutarimo projektui įgyvendinti neprireiks.  

IV. Nauda 

visuomenei 

Pritarus siūlomoms nuostatoms, nepilnų 1–10 (II gimnazijos) klasių 

finansavimo apimtys iš valstybės biudžeto nesumažės ir šiais atvejais lėšų 

poreikis iš savivaldybių biudžetų nepadidės. 

 

Nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir Lietuvos 

savivaldybių asociacija. Lietuvos švietimo profesinė sąjunga ir Lietuvos mokytojų, švietimo ir 

mokslo profesinė sąjunga nutarimo projektui nepritarė (argumentai pateikti derinimo pažymoje).  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų neprireiks. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, neprieštarauja 

Europos Sąjungos teisei. Jis neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Teikiamas nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos departamento 

(departamento direktorė Eglė Radėnienė, tel. 219 1164, el. p. Egle.Radeniene@smm.lt) Švietimo 

ekonomikos skyriaus (vedėja Kristina Markelienė, tel. 219 1162, el. p. 

Kristina.Markeliene@smm.lt) vyriausioji specialistė Jolita Mackevičienė (tel. 219 1160, el. p. 

Jolita.Mackeviciene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Derinimo pažyma, 1 lapas. 

4. Suinteresuotų institucijų raštai, 6 lapai. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                           Algirdas Monkevičius 
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